CONCURSO PÚBLICO ABREVIADO Nº 003-2026-MPC – PRIMERA CONVOCATORIA para el
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO,
TRAMO: "TRINIDAD (KM 24+230) - LAS PALMAS - EMP. CA-1373 (JUQUE) - PTA.
CARRETERA" (LONG. =11,528 KM)”, por una cuantía ascendente a S/ 73,779.00 (SETENTA Y
TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES), se solicita la
DESIGNACIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN.

En atención a lo dispuesto en los NUMERALES 59.1, 59.2, 59.3, 59.4 Y 59.5 DEL ARTÍCULO 59º
DEL REGLAMENTO DE LA LEY Nº 32069 – LEY GENERAL DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS, que precisa:

[...]

CONCURSO PÚBLICO ABREVIADO Nº 003-2026-MPC –
PRIMERA CONVOCATORIA para el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL
CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: "TRINIDAD (KM 24+230) - LAS PALMAS -
EMP. CA-1373 (JUQUE) - PTA. CARRETERA" (LONG. =11,528 KM)”, por valor referencial
ascendente a S/ 73,779.00 (Setenta Y Tres Mil Setecientos Setenta Y Nueve Con 00/100 Soles).

Que, por los considerandos mencionados y de conformidad con el tercer párrafo de artículo 39°
de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, “ las gerencias resuelven los aspectos
administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas”;